
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 

D I S P O Z I Ţ I E 
 
Cu privire la :   

- convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local  Icoana 
Având în vedere : 

- prevederile art.  134, alin. (1), lit. a), alin. (3), lit. a), alin. (5) şi art. 135, alin. (4) din  O.U.G.  nr. 57/2019 
privind Codul administrativ 

 În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b), art. 155, alin. (1), lit. b), e), alin. (3), lit. b) din  O.U.G.  nr. 57/2019  privind Codul 
administrativ 

PRIMARUL COMUNEI ICOANA , 
D I S P U N E : 

 
Art.I.  Se convoacă  în  şedinţă ordinară Consiliul Local Icoana pentru data de 29.10.2021, ora 13:00, în sala de 

şedinţe, etajul I  din sediul  Primăriei Comunei  Icoana, având ca proiect al ordinei de zi următoarele puncte :  

            1.   Proiect de hotărâre cu privire la alegerea presedintelui de sedinta 
         - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 

                       -  Raport  secretar general 
   - Avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local 
  -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 

            2.   Proiect de hotărâre cu privire la  modificarea  H.C.L. Icoana nr.  31/25.10.2019  privind  reorganizarea Serviciului   
                   public de alimentare cu apă al comunei Icoana, Judeţul Olt, modificata prin H.C.L. Icoana nr. 28/30.09.2021 

  - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 
         -  Raport  comp. financiar-contabil 

   - Avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local 
   -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 

            3. Proiect de hotărâre cu privire la  stabilirea salariilor de bază pentru personalul contractual din cadrul Serviciului  
                Public de Alimentare cu Apă al comunei Icoana, jud. Olt, din subordinea Consiliului Local Icoana 

   - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 
         -   Raport  comp. financiar-contabil  si responsabil resurse umane 

   -  Avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local 
   -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 

            4.  Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea contului de executie bugetara pentru trim. III  al anului 2021 
   - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 

         -  Raport  comp. financiar-contabil 
   -  Avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local 
   -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 

             5. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli 
   - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 

         -  Raport  comp. financiar-contabil 
   -  Avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local 
   -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 

              6 . Întrebări, interpelări, petiţii . 
         Art.II. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului – Judeţul Olt pentru control legalitate, proiectele de 
hotarari, referatele de aprobare a acestora, documentele de prezentare si motivare transmitandu-se compartimentelor de resort 
din cadrul aparatului de specialitate al primarului in vederea analizarii si intocmirii rapoartelor de specialitate, comisiilor de 
specialitate ale consiliului local in vederea dezbaterii si intocmirii avizelor, materialele inscrise pe ordinea de zi fiind puse la 
dispozitia consilierilor locali prin anexarea acestora la documentul de convocare, cu invitatia de a formula si depune 
amendamente asupra proiectelor de hotarare . 
 
 
                                                          Contrasemnez,   
         PRIMAR,                                                                     conform art. 243, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019                            
 Ancuța Gabriela                                                                                          SECRETAR GENERAL, 
                                                                                                                                          Nicolăiţă Viorel 

 
 
 

                                                                                                 ICOANA, LA  22 .10.2021  
                                 NR. 82 

 
 


